ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 1237 /MTTQ-BTT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 29  tháng 4 năm 2021

V/v tuyên truyền thúc đẩy bình đẳng

giới trong lĩnh vực chính trị.

                                  Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

                                                          các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 727/SLĐTBXH-BVCSTE, ngày 16/4/2021 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về giới thiệu tờ rơi, tranh áp phích và một số

thông điệp truyền thông thúc đẩy bình đẳng giới trong lĩnh vực chính trị, Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố phối hợp triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Phối hợp với các tổ chức thành viên, các ngành liên quan cùng cấp tăng

cường đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân về thúc đẩy bình đẳng giới trong lĩnh vực

chính trị hướng tới cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND

các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Tổ chức treo băng rôn tại cơ quan, đơn vị về tuyên truyền thúc đẩy bình

đẳng giới trong lĩnh vực chính trị.

Một số khẩu hiệu tuyên truyền:

- Tham gia chính trị là quyền và lợi ích của mọi người, không loại trừ phụ

nữ.

- Phụ nữ và nam giới đều bình đẳng tham gia và quyết định mọi công việc

trong gia đình và xã hội.

- Phụ nữ và nam giới bình đẳng tham gia và quyết định mọi công việc của

đất nước.

- Bình đẳng giới trong tham chính - xã hội công bằng và tiến bộ.

- Phụ nữ và nam giới đều có năng lực như nhau trong quản lý và xây

dựng đất nước.

- Hãy bỏ phiếu cho những ứng cử viên nữ và nam xuất sắc nhất.

- Bình đẳng giới trong gia đình - Bình đẳng giới trong tham chính.

- Phụ nữ tham chính - Xã hội khuyến khích, Gia đình ủng hộ.

- Phụ nữ - hãy tự tin vào chính mình.

- Chung tay việc nước việc nhà, Nam Nữ chia sẻ hài hòa cùng nhau.

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã,

thành phố triển khai thực hiện. Định kỳ lồng ghép vào báo cáo kết quả thực hiện

công tác Bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ gửi về Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ Việt Nam tỉnh hoặc gmail: trucmattran@gmail.com để tổng hợp báo

cáo chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo, Dân vận Tỉnh ủy;

- Sở Lao động - TBXH;

- Các đ/c lãnh đạo MT tỉnh;

- Lưu VT, Ban PT/MT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

 Phan Thị Vi Vân

		2021-04-29T10:49:49+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Vi Vân<PHAN THI VI VAN@UBMTTQVN> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-29T10:50:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh<ubmttqvn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!